



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,490. — FRIDAY, OCTOBER 11, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයෙකුරායන් අදාළයා නීම දුට්ටියේත් සඳහා තෙවන මූලික දුට්ටියේත් සඳහා දෑස් විට කරන අංශයෙන් ගැලුණිය යුතුයි, සිතර ජාලයෙන් සියලු හැමියකට ඇඟයිතයේ සෙයදාවා ඇඟ. ගැන ශේරුවේ විභාග විට සියලු ස්ථානයෙන් පිහුව තිරිවා පැවතිලු ඇඟයිතයේ සෙයදාවා ඇඟ. පැවතිලු ස්ථානයේ ඇඟ සිරුතු ඇඟයිතයේ සෘජු ඉහළයෙන් සුදුනු ලැබුයි.

ප්‍රම්‍රවාසීකායය යින් තුළ උතු සෙයදාවා ඇඟයිතයේ තුළ ආවුරුදු යුතු පොකීනිය තුළ ප්‍රම්‍රවාසීකායය මිශ්‍රාවීය තුළ පොකීනිය තුළ ආවුරුදු යුතු යුතු. තිරිවා ඇඟයිතයේ සෘජු ආවුරුදු යුතු නිරුප්‍රවාසීකායය යින් තුළ ආවුරුදු යුතු යුතු යුතු. ප්‍රම්‍රවාසීකායය යින් තුළ ආවුරුදු යුතු යුතු යුතු. ප්‍රම්‍රවාසීකායය යින් තුළ ආවුරුදු යුතු යුතු. ප්‍රම්‍රවාසීකායය යින් තුළ ආවුරුදු යුතු යුතු.

ACCUSED PERSONS WANTED.

A MALA alias MAMME NANA alias NANA; charged with possessing materials for counterfeiting coins on July 13, 1907, at No. 9/166, Ferry street, Pettah; is a Coast Moor; religion, Mohammedan; age, about 40 years; has no real occupation; height, 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, dark brown; hair, shaved; wears moustaches; no beard; general residence, New Bazaar, Pettah; haunts Pettah, Fort, Kotahena, and Slave Island; is single; friend, Mammadu Cassim of Ferry street, Pettah; brothers, Amman and Sarmine of Pettah; is well known to Police Constable No. 877 Ranasinhe of C.I.D. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 5,747 for his arrest.

SOLANGA ARACHCHIGE ABA; charged with abduction on July 21, 1907, at Henegedara; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, fair; nose, long and straight; mouth, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; smallpox marks on face; birthplace and general residence, Batagama in Negombo District; haunts Hewana and Kumbukgahamulla; is single; brothers, Abilunu, Silappu, and Haramanis, all of Hewana; is well known to the Gan-arachchi of Henegedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,342 for his arrest.

SOLANGA ARACHCHIGE ABILINU APPU; charged with abduction on July 21, 1907, at Henegedara; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 25 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, straight; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; pimples on face; a scar on the left leg; birthplace and general residence, Batagama in Negombo District; haunts Bibliandeniya and Henegedara; is single; brothers, Silvestri and Harmanis, both of Henegedara; is well known to the Gan-arachchi of Henegedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,342 for his arrest.

PINHAMY; charged with house-breaking and theft on July 23, 1907, at Hettipola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, black; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has beard; a boil on the forehead; birthplace, Halmillakotuwa in Kurunegala District; general residence, Anukkana; haunts Halmillakotuwa, Hettipola, and Kumbukwewa; wife, Punchi Menika of Anukkana; is related to Mudalihamy, Dingiri Banda Arachchi, and Ausadahamy Vedarala, all of Halmillakotuwa; is well known to Punchirala, Gan-arachchi of Hettipola. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,326 for his arrest.

SURIYA ARACHCHIGE DEBO SINGHO; charged with house-breaking and theft on July 23, 1907, at Hettipola; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 22 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, brown; lips, black; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; has beard; right hand tattooed; has a boil on left leg; birthplace, Dalugama in Colombo District; general residences, Awlegama, Giriulla, and Kuliyapitiya; haunts Tittawella; is single; is well known to his uncle, the Peace Officer of Tittawella. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 12,326 for his arrest.

PASMAKUNI SABANARIS SILVA ; charged with robbery on July 30, 1907, at Puttalam ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 38 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, straight and long ; teeth, well set ; hair, black and tied in a knot ; beard, long and full ; black under the right eye ; birthplace, Kuda Waskaduwa in Kalutara District ; general residences, Kuda Waskaduwa, Negombo, and Chilaw ; haunts Kalutara, Grandpass, Colombo, Udappu, and Puttalam ; is married ; brothers, Suddappu, conductor of Soysa's estate at Katuneriya, Elaris Appu of Kuda Waskaduwa ; is well known to Thomis Appu, a boutique keeper at Grandpass. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 622 for his arrest.

MEDAGEDERA *alias* WIJESINGHE ARACHCHIGE JOHN *alias* JAMES ; charged with failing to report himself on August 18, 1907, to the Superintendent of Police, Colombo, being a habitual criminal sentenced to 2 years' police supervision in District Court, Colombo, in case No. 1,140 of September 4, 1905 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 24 years ; height, 5 ft. 8½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; mouth, small ; teeth, fairly regular ; eyes, light brown ; hair, black, curly, and cut long ; beard, scanty ; a mole on left forearm ; a cut scar on right forearm front inner, a mole on the right side of back ; birthplace, Napana in Pata Dumbara in Kandy District ; general residence, Pettah, Colombo ; haunts Yatiyantota ; is single ; brothers, Podi Sino of Napana and Peter Silva of Mora-tuwa ; is well known to Mudalihamy, Gan-arachchi of Napana, and Police Constable No. 1,136 A. D. Abraham of Kotahena. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,686 for his arrest.

HEWAKATUWANAGE ANDRIS APPU ; charged with cattle stealing on September 2, 1907, at Babarenda South ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark ; eyes, brown and oval ; hair, long and tied in a knot with a piece of cloth ; teeth, well set ; wears moustaches ; a cut scar on the forehead ; birthplace and general residence, Meekirigala in Giruwa patty ; haunts Babarenda South and Nakulugama ; wife and child at Nakulugama ; father, late Hewakatuwanage Dingi Appu of Meekirigala ; uncles, Hewakatuwanage Dinishamy, Babun Appu, and Davithamy, all of Babarenda South ; is well known to the Buddhist Priest of Meekirigala Pansala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,568 for his arrest.

KAPUGAMAGE DAVITH SINNO ; charged with voluntarily causing hurt with knife and robbery on September 22, 1907, at Mahatenna estate at Kamburugamuwa ; is a Sinhalese of the Durawe caste ; religion, Buddhist ; age, 26 years ; occupation, trader ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, long, big ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Kamburugamuwa ; general residences, Kamburugamuwa and Dikwella ; is married ; keeps a mistress at Dikwella ; brother, Andoris Appu ; brother-in-law, Four Gravets Registrar ; is well known to the Peace Officer of Kamburugamuwa. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,773 for his arrest.

KIRI BANDA *alias* PODI SINGHO ; charged with theft on September 24, 1907, at Kandy ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; age, about 17 years ; occupation, cooly ; height, 4 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black and cropped ; a burnt mark on one of the hands ; general residence, Kandy ; is single ; is well known to Police Constables 1,016 Mudiyanse and No. 1,749 Appuhami, both of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,372 for his arrest.

GALALA GAMMACHCHIGE SIADORIS APPU ; charged with house-breaking and theft on September 26, 1907, at Porambakananke ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 30 years ; height, about 6 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; eyes, brown and oval ; hair, black, long, and tied in a knot ; teeth, regular ; wears moustaches ; beard, shaved ; stoops ; birthplace and general residence, Porambakananke of Weligam korale in Matara District ; occasional residence, Karagoda in Galle ; haunts Galala ; wife and children at Porambakananke ; uncle, Don Dines of Porambakananke ; is well known to Peace Officers of Marambakananke and Vehalakananke, Vidane Arachchi of Kanankake, and Police Constable No. 1,826 Menon of Akureessa ; is rather a drunkard. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 23,786 for his arrest.

ASURA-ARACHCHIGE ROMANIS *alias* ROMA ; charged with theft of a gold fern plant on September 29, 1907, from Mr. A. Pate's house at Flower road at Cinnamon Gardens ; is a Sinhalese of the Beraw caste ; religion, Buddhist ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, fairly regular ; eyes, black and oval ; hair, black, straight, and cut short ; moustaches, scanty ; no beard ; a scar on the left brow inner, another on the left side of the left eye, left forearm front tattooed ; a scar on the left forearm outer, another on the left forearm front, a scar above right clavicle ; birthplace and general residence, Kollupitiya, Colombo ; haunts Pussellawa ; has a mistress named Elisahamy at Kollupitiya ; uncle, Hendrick Appu, sister, Menja, both of Kollupitiya ; is well known to Police Sergeant Lewis Pulle of Colpetty, Police Constables No. 1491 Baron Singho of Colpetty, No. 269 Swaris Perera of Cinnamon Gardens, and No. 688 Wilson Appu of Cinnamon Gardens. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 6,573 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON September 11, 1907, from the complainant's possession at the jungle near the Gansabhwawa road at Tambagolla ; a single-barrelled breach loading gun, 16 bore, 2 brass locks have been fixed near the trigger on the stock ; makers, Middleton and Co., London ; "Q" letter is marked on the barrel, a flat piece of iron fixed to the stock and barrel, and a crack on the stock. Owner, H. P. Perera of Ganewatta.

On the night of September 25, 1907, from the cattle shed in a garden called Ketakaralligawatta at Dodangoda in Kalutara : (1) a black bull branded *as. s. w. 5* on the right flank, age about 6 years, one horn pointed and the other blunt ; (2) a black cow branded *s. s. s. 5* on the right flank, age 3 years. Owner, Vitanage Don Abraham Appu of Dodangoda in Kalutara.

STOLEN OR STRAYED.

On September 23, 1907, from the grazing place at Ehalakoratuwa, Wehella : (1) a red bull-calf, age 2 years, branded *as. s. w. 5* on one side and *as. s. 5* on the other ; (2) a black cow-calf, age 4 years, branded *s. s. s. 5* on one side *s. 5* on the other. Owner, Walawegge Dissan Appu of Wehella of Wellaboda patty in Matara District.

FOUND.

FOUND straying near the bungalow of R. C. Perera, the platelaying overseer, of Kotagala: a brown terrier: slut, mouth, black; paws and breast, white; a leather collar around its neck; tail, long, about 1 foot. in height. The owner can apply to Mr. R. C. Perera, overseer of Kotagala.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese of the Karawa caste named APPU SINNO; missing since September 12, 1907, at Ahungalle in Bentota-Wallawati korale of Galle District; religion, Buddhist; occupation, servant; age, 13 year; height, 2 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; eyes, small; hair, cut short; teeth, regular; two scars on one of the thighs; birthplace and general residence, Nape in Matara District; is well known to the Peace Officers of Galwehera and Ahungalla.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

RANATUNGA VENAPPULI ARACHCHIGE HENDRICK, advertised for in "Police Gazette" No. 2,438 of March 28, 1907, has been arrested.

THOMMAYAHAKURU AMARISA and THOMMAYAHAKURU ANORISA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,481 of September 6, 1907, have been arrested.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 8, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුලුබ සෞංචිතව ඩිජුකරණ අංශයේ.

අමුලු නොහැති මම්මනානා නොහැති නානා; මොඟ විම 1907ක්වූ ජුලි මස 13 වෙති දහ පිටකොටුවේ පැඹිල් විදියේ නොම්මර 9/166 දරණ යානෙදී නොරාකි අව්‍යුත්සිවල කළමනා තිබාගත්තාය හියා බුද්ධාරෝපයකරනුලුබ සිටි. පාතරට මරක්කළ මිනිනෙකිය; ආගම, මිනුමත; වයස, අව්‍යුත්සි 40ක් පමණය; හරි රසාවක් නැත; උස, අඩු රිහුන් අඟල් 2ක්ය; ඇරිය, සිනිය; පාට, කඩ දුමුරිය; ඉසකේස්, වූගාලාය; උඩයවිල තිබේ; යටි යටිල නැත; තිරයර පදිංචි යානා, පිටකොටුවේ පදිංචි යානා, පිටකොටුවේ, කොට්ඨේන සහ කොම්පෙපාක්ස්ඩ්විදිය; සහේදරයෝ, පිටකොටුවේ සාමයින් සහ මුදලයි කාසිම්; සි. අයි. ඩී. එක් නොම්මර 877 දරණ පොලිස් තොස්තාර් රැක්සිං මොඟ ගැඹුදාකාර දැන්හවා ඇත. කොළඹ පොලිස් හඩ්කාරයැන විසින් මොඟ ඇල්ලීම් එකීස නොම්මර 5,747 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොලෝන්ජාරවිවිධ අඛ; මොඟ විම 1907ක්වූ ජුලි මස 21 වෙති දහ සේනේගෙදරදී මුද්‍යායයින් පැහැර ගෙනෙනියා හියා බුද්ධාරෝපයකරනුලුබ සිටි. ගොසිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, වූබාගම; රසාව, ගෙනෙනියා නිරිතිම; වයස, අඩුරුදු 4ක්ය; උස, අඩු රිහුන් අඟල් 2ක්ය; ඇරිය, තරය; පාට, කළඹලංචිය; නාසේ, දිගාන්, කෙලිනිය; කට, පෙළුව තිබේ; ඇස්, දුමුරිය, වටහුරුය; ඉසකේස්, කඩය, දිගය, කොන්ඩ්චි බිඳාය; උඩයවිල සහ සිකුවේ යුතුවේ දිස්කියුක්ස්කෙක බවටම; තිරය ගැවිම්, සේවානා සහ තුළුගෙනහැවුලු; අව්‍යාහකාය; සහේදරයෝ, සේවාන් අඩුලිඛු, සිල්ලපුජ සහ නැඩිනිස්; සේනේගෙදර ගන්ඡාරවිවි මොඟ ගැඹු ගැන ගොදාකාර දැන්හවා ඇත. සුරුණාගල පැලිස් හඩ්කාරයැන විසින් මොඟ ඇල්ලීම් එකීස නොම්මර 12,342 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සොලෝන්ජාරවිවිධ අඛ්‍යිතුන්ජ්‍යාජ්‍යා; මොඟ විම 1907ක්වූ ජුලි මස 21 වෙති දහ සේනේගෙදරදී මුද්‍යාය සින් පැහැර ගෙනෙනියා හියා බුද්ධාරෝපයකරනුලුබ සිටි. නොසිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකි; ආගම, වූබාගම; රසාව, වූබාවිඩ්; වයස, අඩුරුදු 2ක්ය; උස, අඩු රිහුන් අඟල් 4ක්ය; ඇරිය, සිනිය; පාට, කඩය; නාසේ, කෙලිනිය; දත්, පෙළුව තිබේ; ඇස්, දුමුරිය, වටහුරුය; ඉසකේස්, කඩය, දිගය, කොන්ඩ්චි බිඳාය; උඩයවිල සහ සිකුවේ යුතුවේ දිස්කියුක්ස්කෙක බවටම; තිරය ගැවිම්, බ්‍රිඩ්ලයන්දෙනිය සහ සේනේගෙදර; අව්‍යාහකාය; සහේදරයෝ, සේනේගෙදර සිල්ලපුජ සහ ගර්මානිස්; සේනේගෙදර ගන්ඡාරවිවි මොඟ ගැඹු ගැන ගොදාකාර දැන්හවා ඇත. සුරුණාගල පොලිස් හඩ්කාරයැන විසින් මොඟ ඇල්ලීම් එකීස නොම්මර 12,342 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පින්හාම්; මොඟ විම 1907ක්වූ ජුලි මස 23 වෙති දහ හෙවිපොලදී ගෙවල් ඩිජු සොරකම්කමළාය හියා බුද්ධාරෝපයකරනුලුබ සිටි. ගොසිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, වූබාගම; රසාව, ගොවින්; පැඹිල් වයස, අඩුරුදු 2ක්ය; උස, අඩු රිහුන් අඟල් 4ක්ය; ඇරිය, සිනිය; පාට, කඩය; නොදාකාර එහිටි; නිතිය ඉසකේස්, කඩය. කොන්ඩ්චි බිඳාය; ඇරියවිල තිබේ; හලදේ ගෙවියක් තිබේ; උපන් යානාය, සුරුණාගල දිස්කියුක්ස්කෙක හැල්මිලුලෙකාවිවි; තිරය පදිංචිය, ඇඟුක්කානා; තිරය ගැවිම්, හැල්මිලුලෙකාවිවි වූදිලිකාම්, ඩිස්කියුබිජ්බා අඩවිවි සහ ඇඩුඩානාම් වෙදයාල; හෙවිවිපොල පුම්විරුල ගන්ඡාරවිවි මොඟ ගැඹු ගැන ගොදාකාර දැන්හවා ඇත. සුරුණාගල පොලිස් හඩ්කාරයැන විසින් මොඟ ඇල්ලීම් එකීස නොම්මර 12,346 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සුරියජාරවිවිධ දෙබැඩ්සින්ඩ්ස්; මොඟ විම 1907ක්වූ ජුලි මස 23 වෙති දහ හෙවිපොලදී ගෙවල් ඩිජු සොරකම්කමළාය හියා බුද්ධාරෝපයකරනුලුබ සිටි. ගොසිම කුලයේ සිංහල මිනිනෙකිය; ආගම, වූබාගම; රසාව, ගොවින් වූබා; වයස, අඩුරුදු 2ක්ය; උස, අඩු රිහුන් අඟල් 2ක්ය; ඇරිය, සිනිය; පාට, දුමුරිය; ගොල්, කඩය; දත්, ගොදාකාර එහිටි; ඉසකේස්, කඩය, කොන්ඩ්චි බිඳාය; ඇරියවිල තිබේ; දහුණු අභ කොට්ඨාය; වම් කනුලේ ගෙවියක් ඇත; උපන් යානාය, සුරුණාගල දිස්කියුක්ස්කෙක අඟල් ගෙවියා ඇත; තිරය ගැවිම්, සිනියවිලුල; අව්‍යාහකාය; මොඟ ගැඹු ගැන ගොදාකාර දැන්හවා ඇත. සුරුණාගල පොලිස් හඩ්කාරයැන විසින් මොඟ ඇල්ලීම් එකීස නොම්මර 12,326 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

செரலங்க ஆருச்சிகே அபிதலு அப்பு ; கணகெதழுவில் கூடாம் ஆண்டு குலையீர உக ஸ் திகதி, பெண் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; மொய்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; தச்சன் ; வயது-உடு ; உயர்ம்-டு அடி ; மெல்லியவன் ; கறவன் ; ஓரிச மூக்கு ; அரிசையான பற்கள் ; கணகள் கபில நிறமும் முட்டைவுடலுமானவை ; மயிர் கறுப்பு நீளமும் குங்கியியாக முடியப்பட்டதும் ; மீகை நாடி யுண்டு ; முகத்திலே பருக்களுண்டு ; இடதுஞ்சாவலே பொரு தழு யுண்டு ; நீர்கொழுப்பு டுன்திறிக்கைச் சேர்ந்த பத்தாமன் பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும் ; ஜூசாடுமிடங்கள்-அபியியங்கெதனியாவும் கென கெதழுவும் ; ஒண்டி ; கணகெதழுவிதுள்ள சில்லெண்திறியும் காம்மாவிசும் காரோதர்கள் ; கணகெதெ ரூவிதுள்ள கான் ஆருச்சிக் கவனீ கல்லாகத் தெரியும். குறனுக்கல்லு பொளிச் சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தினிலக்கம் கூகூகூ.

பங்காமி ; கெற்றிப்பொலரவில் கூடாம் ஆண்டு குலையீர உக ஸ் தேதி, வீடு இடித்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; கமம் செய்பவன் ; வயது-உடை ; உயர்ம்-டு அடி ச அங்குலம் ; பெருத்தவங் ; கறவன் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடிம் பியாக முடியப்பட்டதும் ; நாடி யுண்டு ; முண்ணெத்தியி கொரு புன் உண்டு ; குருஞ்சக்கல்லு டுன்திறிக்கைச் சேர்ந்த மொல்லிலைகொத்தாவா பிறப்பிடம் ; அழக்கமான விருப்பிடம்-அனுக்கானு ; ஜூசாடுமிடங்கள்-கல் மில்லைகொத்தாவாவும், கெற்றிப்பொலரவும் கும்புக்கவாவும் ; அழக்கானுவிதுள்ள புஞ்சி மெனிக்கர பெண் சாதி ; கல்மீலைக்கொத்தாவாவிதுள்ள முதலிகாமிக்கும், டுங்கிறபண்டா ஆருச்சிக்கும், செந்தை வீக்கும் டருத்தவன் ; கெற்றிப்பொலரவுதுள்ள புஞ்சிகூனை கான் ஆரட்சிக் கவனீ கல்லாகத் தெரியும். அரு அங்கல் பொன்ன சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் கூகூகூ.

குநீய ஆருச்சிகே தெபோசிக்கே ; கெற்றிப்பொலரவில் கூடாம் ஆண்டு குலையீரசம் உக ஸ் தேதி, வீடு இடித்துக் களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; கமம் செய்பவன் ; வயது-உடை ; உயர்ம்-டு அடி ச அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கபில நிறம் ; கறுப்புச் சொ ஸ்டுக்கான் ; அரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடிம்பியாக முடியப்பட்டதும் ; மீகை யுண்டு ; வலது கை யில் பச்சக்குத்தப்பட்டிருக்கிறத ; இடது காலை ஏரு புன் உண்டு ; கொழுப்பு டுன்திறிக்கைச் சேர்ந்த தலு காமா பிறப்பிடம் ; வழக்கமான விருப்பிடங்கள்-அவெலகாமமும், கறியுள்ளாவும், குளியாப்பிற்றியாவும் ; ஜூசாடுமிடம்-ரிற்குலைவா ; ஒண்டி ; அயன் மாமானாகிய நிற்குலைவாவில் சமாதான உத்தியேக்கண்தருக்க கவனீ கல்லாகத் தெரியும். குருஞ்சக்கல்லு பொளின் சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் கூகூகூ.

பஸ்மாமுனி பொன்னில் சில்லா ; புத்தனத்திலே கூடாம் ஆண்டு குலையீர காங் தேதி, களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கைகம சாதி ; புத்த சமயி ; கமம் செய்பவன் ; வயது-உடை ; உயர்ம்-டு அடி ச அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கபில நிறம் ; கறுப்புச் சொ ஸ்டுக்கான் ; அரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடிம்பியாக முடியப்பட்டதும் ; நாடி-ஈளமானதும், கடையானதும் ; வலது கண்ணுக்குக் கீழே யொரு கறுப்பு உண்டு ; கனுத்தாறை அங்கிறிக்கைச் சேர்ந்த வண்டுவா பிறப்பிடம் ; அழக்கமான விருப்பிடங்கள்-குருத்தாறையும், பாலத்துறையும், கொழுப்புச், டட்புவும், புத்தனமும் ; கடங்குமுடித்தவன் ; கத்துநெறியாகிய நிற்குலைவாவில் சமாதான உத்தியேக்கண்தருக்க கவனீ கல்லாகத் தெரியும். குருஞ்சக்கல்லு பொளின் சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் கூகூகூ.

மெதகெதழு அல்லது விஜயசிக்கே ஆருச்சிகே ஜோன் அல்லது ஜேம்சு ; கூடாம் ஆண்டு கெப்பிரேம் பர்ஸ் சாங் தேதி, கொழுப்பு மயிரிறிக்கோட்டில் கைக்க வழக்கிலே உ வரூஷத்திற்கு பொருக மேற் பார்க்கவுக்குன் இருக்குமுபடி தீர்க்கப்பட்டவன் ; கொழுப்பு பொளிச் சுபபிறங்குதைரை அவர்களிடம் கூடாம் ஆண்டு ஒகன்றுமான காங்கி போகவில்லையை உ குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொங்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-உடை ; உயர்ம்-டு அடி அங்குலம் ; களலை தேகழு-யவன் ; கபில நிறம் ; கேரியவங் நீண்டவுமான முக்கு ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடிம்பியாக முடியப்பட்டதும் ; நாடி-ஈளமானதும், கடையானதும் ; வலது கண்ணுக்குக் கீழே யொரு கறுப்பு உண்டு ; கனுத்தாறை அங்கிறிக்கைச் சேர்ந்த வண்டுவா பிறப்பிடம் ; அழக்கமான விருப்பிடங்கள்-குருத்தாறையும், பாலத்துறையும், கொழுப்புச், டட்புவும், புத்தனமும் ; கடங்குமுடித்தவன் ; கத்துநெறியாகிய நிற்குலைவாவில் சமாதான கொயிசானிதைப்போட்ட தேட்டத்திலே கண்டாக்கரைக்கிருக்கும் கடப்புவும், குடவுட்டுக்கும் எலாதிகூதப்புவும் கடோகரங்கள் ; பாந்த்ருறையில் கடைவைத்திருக்கும் தோமிழ் கபிலுக்குக் கவனீ கல்லாகத் தெரியும். புத்தனம் பொளிச் சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் கூகூகூ.

சிவகெல்லாகு அத்திறிஸ்சப்பு ; பாபமேந்த தெற்கிலே கூடாம் ஆண்டு கெப்பிரேம் பர்ஸ் உங் தேதி, மாடு களவுடுத்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; கமம் செய்கிறவன் ; வயது-உடை ; உயர்ம்-டு அடி ச அங்குலம் ; மெல்லியவன் ; கறவன் ; கண்கள்-கபில நிறம் முட்டைவுடலுமானவை ; மயிர்-கைவுக்கமான விருப்பிடமும் ; வரிசையான பற்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடிம்பியாக முடியப்பட்டதும் ; மீகை நாடி யுண்டு ; முகத்திலே பருக்களுண்டு ; இடதுஞ்சாவலே பொரு தழு யுண்டு ; கீருக்கைச் சேர்ந்த தலு காமா பிறப்பிடம் ; வழக்கமான விருப்பிடங்கள்-அவெலகாமமும், கறியுள்ளாவும், குளியாப்பிற்றியாவும் ; ஜூசாடுமிடம்-ரிற்குலைவா ; ஒண்டி ; அயன் மாமானாகிய நிற்குலைவாவில் சமாதான உத்தியேக்கண்தருக்க கவனீ கல்லாகத் தெரியும். கொழுப்பு பொளிச் சீதவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுந்தின் இலக்கம் கூகூகூ.

கம்புகராமாகே தாவித்துகின்னே ; கம்புகராமாகை மாத்தெற்குத் தேட்டத்திலே கூடாம் ஆண்டு கெப்பிரேம் பர்ஸ் சாங் தேதி, சத்தியாலே குத்தினதாகவும் களவுடுத்தாமும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட

தவன் ; சிங்களவன் ; தூவச் சாதி ; புத்தசமயி ; யைது-உக ; வியாபாரி ; உயரம்-அடி ; மெஸ்லியவன் ; கறுப்புக் கபில சிறை ; சீனமாலை பெருத்தவும் மூட்டு ; கறுப்புக் கண்கள் ; மயிர்-கறுப்பும், குடும்பியாக மூடியப்பட்டதும் ; மீசையுண்டு ; தாடி இல்லை ; பிறப்பிடம்-கம்புறுக்காழுவா ; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-கம்புறுக்காழுவாவும், திக்கவலையும் ; சடங்கு மூடித்தவன் ; நிக்கவலை அவனுக்கொரு கைப்பாட்டிச்சிலிருக்கின்றன ; அந்தேற்கிண்டுப்பு சகோதரன் ; நானுகிறுவற்றுக்கு நெறிக்கூறுக்க மைத்தண்ண இருக்கிறோர் ; கம்புறுக்காழுவாவிலுள்ள சமாதான உத்திரோகண்தருக் கவனின நல்லைக்கத் தெரியும். மாத்தழைப் பொளிசீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கின் இலக்கம் உண்டன.

கிரிப்ஸ்டா அல்லது பொடிசின்கோ ; கண்டியில் கூடும் ஆண்டு செப்பெறம்பர்மாசம உகங் தேதி, களவுடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம சாதி ; யைது-கள் ; தொழில்-கள் ; உயரம்-க அடி கு அங்குலம் ; மெஸ்லியவன் ; கறுப்புக் கபில சிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள் கறப்பும் மூட்டைவடிவமூர்மைனவை ; மயிர்-கறுப்பும் கறுக்கப்பட்டதும் ; கை பெயங்நி கொரு எரிவுத் தழும்புண்டு ; வழக்கமான விருப்பிடம்-கண்டி ; ஒண்டி ; கண்டியிலுள்ள எங்கூம நொமபர் பொளிசீகொண்டாப்பு முதியான் சிக்கும், காசகும நொமபர் சொன்னாப்பு அப்புகாயிக்கு மவனை நல்லைக்கத் தெரியும். கண்டி பொளிசீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுங்கின் விலக்கம் கக்கனா.

காலைகாமரச்சிகே சிபாகோ ரெநின் அப்பு ; பொறம்பகாணக்கெயில் கூடும் ஆண்டு செப்பெறம்பர்மா உகங் தேதி, வீடு இடத்துக் களவுடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; செம்கொம சாதி ; புத்த சமயி ; கம்காரன் ; யைது-உக ; உயரம்-க அடி ; கல்ல தேகமுடைவன் ; கறவல் ; எங்கள்-கறுப்பும், மூட்டைவடிவமூர்மைனவையும் ; மயிர்-கறுப்பும், நீணமானதும் கொண்டையாகக் கட்டப்பட்டதும் ; வரிசையான பற்கள் ; மீசை யுண்டு ; தாடி இல்லை ; உண்வளைந்தவன் ; மாத்தழை டின்திரிக்கைச்சேர்ந்த வெளி காம் கோற்னையிலிருக்கும் பொறம்பகாணக்கே பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும் ; காலியிலுள்ள கறகொதாவிலே இடைக்கிடை காணப்படுவன் ; ஜசாடுமிடம்-கலால ; பொறம்பகாணக்கேயில் பெண்சா தியும் பின்னைகும் இருாக்குர்கள் ; பொறம்பகாணக்கேயிலுள்ள தெரன் தயினென் மாமனுர் ; மறம்பக்காணக்கேயிலுள்ள சமாதான உத்திரோகண்தர்களுக்கும், எண்களவிலுள்ள வகலக்காணக்கே விதானை ஆசூட்சிக்கும், அக்குசெரசாவிலுள்ள கறுக்கூம நொமபர் பொளிசீகொண்டாப்பாகைய மென்னுக்கு மவனை நல்லாகத் தெரியும் ; ஒரு குடிகாரன். மாத்தழைப் பொளிசீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் உண்டாக.

அதற் ஆசூச்சிகே சீழுமானின் அல்லது சீழுமா ; கறுவாத்தோட்டத்திலேயுள்ள விளவர் தெருவின் குக்கும் மென் அ. பெற் எனவாறுகையை விட்டிலிருக்குத் தகூர் ம் ஆண்டு செப்பட்டப்பர்மா உகங் தேதி, ஒரு பொன் வெற்று செடியைக் களவுடுத்ததாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; பெறவுச் சாதி ; புத்த சமயி ; உயரம்-அடி குனு அங்குலம் ; நல்ல தேகமுடையைன் ; கறுப்புக் கபில சிறம் ; வரிசையான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பும் மூட்டைவடிவமூர்மைனவை ; மயிர்-கறுப்பும் சுறுளானதுப் பறுக்கப்பட்டதும் ; அறப் மீசை ; தாடி இல்லை ; இடது புருவத்தி அன் பக்கத்திலும் இடது கண்ணின் இடது பக்கத்திலும் மொருமற ; இடது முன்னங் கையிலே ஒரு அகடயாளம் பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; இடது முன்னங் கையிலே வேறொன்று குத்தப்பட்டிருக்கிறது ; வதை நெஞ்சித்து மேலே யொரு தழும்புண்டு ; பிறப்பிடமும் வழக்கமான விருப்பிடமும் கொழும்புக்கேர்ந்த கொண்ணுபவிட்டி ; ஜசாடுமிடம்-பூசலால ; கொண்ணுப்பிட்டியிலே எலிசூரி மென்னு யொரு வைப்பாட்டியிலிருக்கின்றன ; கெத்திறிக் குப்பு மாமனுர் ; மெஞ்சா சகோதரி ; இவையிலிருங் கொண்ணுப்பிட்டியிலுள்ளவர்கள் ; கொண்ணுப்பிட்டியிலுள்ள பொளிசீச் சாச்சன் ஊயில் பின்னைகும், கொண்ணுப்பிட்டியைக்கேர்ந்த காகக ம் இலக்க கெங்காப்பாகைய பெறங்கின்கோவுக்கும், கறுவாத்தோட்டத்தைக்கேர்ந்த உகை ம இலக்க சுவாரிக் பெருவுக்கும், சுதா ம இலக்க விள்சன் அப்புவுக்கு மவனை நல்லாக தெரியுக். கொழும்புப் பொளிசீதிவான் அவனைப் பிடிக்க குதிசைக ம இலக்க விழுங்கத விட்டிருக்கிறோ.

ஊனுமற்போனது, கனவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கனவுபோனது.

தும்பக்கொண்ணாவிலே கண்சபாவா ஒகூட்டுக்குத்திக்கீட்டமிருக்கும் காட்டின் முறையிலிபவாறுகையை வசந்திலிருந்து : ககுங் ம் ஆண்டு செப்பெறம்பர்மா கக ங் தேதி, பிறப்பக்கத்தாலைரு மருத்துபோடும் கக குதுக் களவுள்ளொரு ஒற்றைக்குள் அவக்கு, வில்லுக்குக்கீட்ட மரத்திலே இரண்டு பூட்டுகள் வைக்கப்பட்டிருக்கின்றது, அதைசெய்தவர்கள் உலாண்டன் மிடில்றன கொம்பவியார், குளவிலே ஓ என்னும் ஏழுது இருக்கிறது, குளவிலை மரத்திலே ஒரு குதிசைக்கிறது, மரத்திலே ஒரு வெஷப்புண்டு. கொந்தக்காரன், சக. பி. பெறேறு, கனவத்தை.

கனுத்தழையிலே தொடர்க்கொடாவிலிருக்கும் கெத்தகாலிக்காய்த்தா வென்னும் தோட்டத்திலுள்ள மாட்டுக்கொட்டகையிலிருந்து : ககுங் ம் ஆண்டு செப்பெறம்பர்மா உகி ங் தேதி, (ஏ) உயயதுள்ள ஒரு வெளி நாம்பன் கண்டு, ஒரு கண்ணையில் ரூ. 1. ரூ. 2. ர. க. 5. என்னும் குறியுள்ளவும், வையதுள்ள ஒரு கறவல் நாம்பன், ஒரு கொம்பு கருள்ளது, மற்று மொரட்டை ; (ஒ) உயயதுள்ளதும் வலது சள்ளியில் ரூ. 1. ர. 5. என்னும் குறியுள்ளதும். கொந்தக்காரன், விதாகுடை தெரன் பிரிகாம் அப்பு, கொந்தக்கொடா, கனுத்தழை.

கனவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

வெகைவையிலேயுள்ள எகலக்கொற்றுத்துயா என்றுமிடத்திலுள்ள புற்றாவையிலிருந்து : ககுங் ம் ஆண்டு செப்பெறம்பர்மா உகி ங் தேதி, (ஏ) உயயதுள்ள ஒரு வெளி நாம்பன் கண்டு, ஒரு கண்ணையில் ரூ. 1. ரூ. 2. ர. க. 5. என்னையில் வில்லுக்குக்கீட்டமிருந்து ; (ஒ) உயயதுள்ள ஒரு கறவல் நாம்பன், ஒரு கொம்பு கருள்ளது, மற்று மொரட்டை ; (ஒ) உயயதுள்ளதும் வலது சள்ளியில் ரூ. 1. ர. 5. என்னும் குறியுள்ளதும். கொந்தக்காரன், வளவிவகை தீவிராக அப்பு, வெகைவை, வெள்ளபொடபத்து, மாத்தழை டின்திறிக்கு.

காணப்பட்டது.

செருகலாவிலே தகடுவைக்கிறவர்களுக்கு மேற்பார்க்கவேண்டும் ஆர். சி. பெரேஞ் வென்பவருடைய வகுக்காவுக்குக்கிட்ட அலைந்து தொலைத் திரிகிறதாக ஒரு கபில ஸிறமுன்ன தெரியார் ஈய், காலப்பு ஈய், காக்காலும் வண்டியும் வெள்ளை, கனுத்திற்குச் சுற்றால் ஒரு தோல் வார், வால் பேயன்னை, உயரமாக அடி, தோத்தாக்கலை ஓவசியர் வேலூபார்க்கும் ஆர். சி. பெரேஞ்சிடம் சொச்சக்காரர் கேட்டு வாங்கிக்கொள்ள வரம்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

இாலி டிஸ்திரிக்கைச்சேர்த்த பெண்ணேற்று வெல்லவாயிட்டிக் கோருணையிலிருக்கும் அகுங்கலாவிலிருந்து காலங்கள் ஆண்டு செப்பெற்றம்பார்க்க கூடாது தொடக்கம் காணப்படாத கொய்கொம் சாதிச் சிங்களப்பையனுபிய அபுசிங்கேனுவைப்பற்றி; புத்த சமயி; வேலூக்காறான்; வயது-கால்; உயரம்-காலி அடி; நியாயமானதைகம்; கபில சிறம்; சிங்கக் கண்கள்; மயிர்-நறுக்கப்பட்டது; வரிசையான பற்கள்; துடை ஒன்றி விரண்டி தழும்புகள்; மாதுறை டின்கிறிக்கைச்சேர்த்த நெப்பு பிறப்பிடமுக் வழக்கமான மிருப்பிடமும்; சல்வெக்காலிலும் அருண்கலாவிலுமின்ன சமாதான உத்திராக்கள் தாங்களுக்கு கவனை கல்லாக தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

தகவல் ம் டூபி மாந்தை உதி சுதேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசையும் இலக்க “பொலிசு கசெற்” நில விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட நன்றங்கை வெனப்பிக்கீன ஆஜுந்திலே கெங்கிறிக்கு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கைவல் ம் ஆண்டு செப்பெடக்கப்பான் கூடாது தேதி பிரசரிக்கப்பட்ட உசைகும் இலக்க “பொலிசு கசெற்” நில விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட தொழ்வையாகக்குற அமாதிராவும், தொழ்வையாகக்குற அனுமதிராவும் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

இன்னெப்பூர் ஜெனரல் ஆபீச,
செக்டும்பு, 1907 ம் டூபி ஜூப்பிக்கீ 8 ம் டூ.

ஜே. பி. ஆம்க்ரேய்,
அக்டிங் பொலிசு இன்னெப்பூர் ஜெனரல்துக்கால.